«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЫ
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЬИ РАЙОННУИ
ЧА

ГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЬГОА»

с Тээли

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от » августа 2025 г

«О создании межведомственной комиссии по приемке объектов социальной сферы,
организаций и учреждений различных форм собственности к осенне-зимнему

отопительному сезону 2025-2026 годов».

В целях своевременной приемки объектов социальной сферы, организаций и
учреждений различных форм собственности к осенне-зимнему отопительному периоду

2025-2026 годов.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Создать комиссию по приемке объектов социальной сферы, организаций и учреждений
различных форм собственности к осенне-зимнему отопительному сезону 2025-2026 годов,
в следующем составе:
- Хертек А.Н. - заместитель председателя администрации кожууна по
жизнеобеспечению, председатель комиссии
- Сурун Ш.В. -  Вр. ио. заместителя председателя администрации по социальной
политике, заместитель председателя комиссии.
- Монгуш Б.М. -  начальник ЕДДС, уполномоченный по делам ГО и ЧС.
- Маады А.Э. -  начальник управления финансов кожууна.
- Хирлиг-оол А.А. -.и о начальника МКУ Управления образования.
- Хертек А.А. -  начальник отдела по жизнеобеспечения и архитектуре.
- Кужугет С.А. -  начальник МКУ Управления культуры.
- Салчак В.К. -  начальник ПСЧ-5 (по согласованию)
- Кунгаалай А.В. -  начальник ОНД и ПР Бай-Тайгинского, Барум-Хемчикского районов и
города Ак-Довурак, ст. лейтенант вн.службы, (по согласованию)
2 Утвердить график приемки объектов социальной сферы, организаций и учреждений
различных форм собственности к осенне-зимнему отопительному сезону 2025-2026 гг.
3 Руководителям организаций и учреждений принять к сведению данное Постановление.
4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению Хертек А.Н.

Председатель
Бай-Т айгинского Салчак Ч.Ю

Утвержден
Постановлением администрации

Бай-Тайгинского кожууна
от августа 2025 год

ГРАФИК
приемки объектов социальной сферы, организаций и учреждений различных форм

собственности к осенне-зимнему отопительному сезону 2025-2026 годов.
№ Наименование Кол-во Сроки Ответственные
п/п населенного пункта объектов проведения исполнители

проверки
1 с Тээли 05.08.2025 г Хертек А.Н.

СОШ 1 Сурун Ш.В.
Дошкольные Маады А.Э.

образовательные 3 Хертек А.А.
учреждения Кужугет С.А.

Дополнительные Монгуш Б.М.
образовательные 5 Хирлиг-оол А.А.

учреждение
ЦКБ 1
цдк 1

2 с Хемчик 05.08.2025 г Хертек А.Н.
СОШ 1 Сурун Ш.В.

Дошкольные Маады А.Э.
образовательные 1 Хертек А.А.

учреждения Кужугет С.А.
сдк 1 Монгуш Б.М.

Хирлиг-оол А.А.
3 с Ээр-Хавак 05.08.2025 г Хертек А.Н.

Дошкольные 1 Сурун Ш.В.
образовательные Маады А.Э.

учреждения 1 Хертек А.А.
сдк Кужугет С.А.

Монгуш Б.М.
Хирлиг-оол А.А.

4 с Шуй 06.08.2025 г Хертек А.Н.
СОШ 1 Сурун Ш.В.

Дошкольные • Маады А.Э.
образовательные 2 Хертек А.А.

учреждения Кужугет С.А.
Мед.пункт 1 Монгуш Б.М.

СДК
1

Хирлиг-оол А.А.

5 с Бай-Тал 06.08.2025 г Хертек А.Н.
СОШ 1 Сурун Ш.В.

Дошкольные Маады А.Э.
образовательные 1 Хертек А.А.

учреждения Кужугет С.А.

Мед.пункт
сдк

1

1

Монгуш Б.М.
Хирлиг-оол А. А.

6 с Кызыл-Даг 06.08.2025 г Хертек А.Н.
СОШ 1 Сурун Ш.В.

Дошкольные Маады А.Э.
образовательные 1 Хертек А. А.

учреждения Кужугет С.А.
Мед.пункт 1 Монгуш Б.М.

сд к 1 Хирлиг-оол А.А.
7 с Кара-Хол 07.08.2025 г Хертек А.Н.

СОШ 1 Сурун Ш.В.
Дошкольные Маады А.Э.

образовательные 1 Хертек А. А.
учреждения Кужугет С.А.
Мед.пункт 1 Монгуш Б.М.

сдк 1 Хирлиг-оол А. А.